ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ___
к Договору об образовании по образовательным программам
дошкольного образования № ______ от _________________
	г. Балаково
	09.01.2023 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  -Детский сад № 1с. Натальино Балаковского района Саратовской области, осуществляющая образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на основании лицензии от 30.01.2015 №1769 г. выданной Министерством образования Саратовской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Липатовой Марины Петровны, действующего на основании Устава (утвержден Постановлением администрации Балаковского муниципального района Саратовской области № 2903 от 07.09. 2016г.), и ______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующего в интересах несовершеннолетнего:
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения))
именуемый в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. На основании постановления Администрации Балаковского муниципального района от 23.12.2022 г. № 5135 «О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 26 июня 2015 года № 2732, стороны пришли к соглашению внести изменения в договор об образовании по образовательным программам дошкольного образования № ______ от _________________, и изложить п. 3.1. в следующей редакции:

Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее родительская плата) составляет:

- 134, 48 рублей в день - за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях при 4-х разовом питании (за исключением групп кратковременного пребывания).

Размер родительской платы, уменьшается на 20% детям из малоимущих семей, многодетных семей, и составляет:

- 107, 58 рублей в день за присмотр и уход за ребенком при 4-х разовом питании (за исключением групп кратковременного пребывания).
Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми из семей, находящихся в социально-опасном положении (на основании постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Балаковского муниципального района), детьми беженцев и вынужденных переселенцев, прибывших с территории Украины, а также граждан, вынужденно покинувших территорию Украины, детьми, из семей, проживающих в Саратовской области, граждан Российской Федерации, заключивших с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы на срок не менее трех месяцев для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, детьми из семей, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации на основании Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на период действия контракта о прохождении военной службы до окончания периода частичной мобилизации, за исключением увольнения военнослужащих с военной службы по основаниям, установленным настоящим Указом.
Льготы по оплате предоставляются по письменному заявлению родителей с предоставлением необходимых документов.

2. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования № _____ от ____________, вступает в силу с момента подписания, и распространяется на взаимоотношения, возникшие с 01 января 2023 г.
3. Остальные условия договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования № _______ от ___________, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются в неизменном виде и Стороны подтверждают свои обязательства по ним.
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится в личном деле у Исполнителя в личном деле Воспитанника, второй у Заказчика.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Учреждение
	Родитель (законный представитель)

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение - Детский сад
№ 1с. Натальино Балаковского района Саратовской области
	ФИО ____________________________________
                                       (полностью)

______________________________________________________________________________

	413801, Саратовская область,

с. Натальино ул. Гагарина д. 4
	Паспорт: серия______________ №_____________

Выдан___________________________________________________________________________________________________________________________

	Тел 8(8453) 65-21-11
ИНН 6439047817 КПП643901001
	Адрес,телефон________________________________________________________________________________________________________

	______________________________________________________________________________________

	Заведующий МАДОУ с.Натальино
                                  М.П.Липатова
М.П.
	_________________________/_________________________/                                     (подпись, расшифровка)

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком (Родитель/законный представитель)

Дата: _____.01.2023 г.
Подпись: _______________